
公益社団法人　日本フィットネス協会

 至　　令和８年３月31日

令和7年度

自　　令和７年４月 1日

収支予算書



2025年4月1日から2026年3月31日まで

（単位：円）

科　　　目 令和７年度 令和６年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経　常　収　益

        受取入会金 0 0 0

          受取正会員入会金 0 0 0

          受取賛助会員入金 0 0 0

        受取会費 17,540,000 18,300,000 -760,000

          正会員受取会費 17,120,000 17,820,000 -700,000

          賛助会員受取会費 420,000 480,000 -60,000

        事業収益 45,091,100 50,759,900 -5,668,800

          育成認定事業収益 17,941,100 19,106,900 -1,165,800

          研修会事業収益 5,130,000 4,370,000 760,000

          広告・協賛収益等 240,000 83,000 157,000

          国際交流事業収益 0 0 0

          協力事業収益 90,000 40,000 50,000

          協力事業収益（上位資格者支援） 40,000 0 40,000

          公益協力事業収益 11,500,000 14,800,000 -3,300,000

          物販売上 1,000,000 1,200,000 -200,000

          出版物売上 7,000,000 8,500,000 -1,500,000

         雑収益 2,150,000 2,660,000 -510,000

       経　常　収　益　計 A 62,631,100 69,059,900 -6,428,800

    (2) 経常費用

        事   業   費 B 50,815,911 57,448,635 -6,632,724

          役員報酬 117,000 879,840 -762,840

          給料手当 13,675,200 14,891,925 -1,216,725

          諸謝金 14,029,980 18,157,600 -4,127,620

          臨時雇賃金 144,000 165,200 -21,200

          賞与 1,200,000 1,209,613 -9,613

          退職給付費用 225,000 225,000 0

          法定福利費 2,555,956 2,918,525 -362,569

          福利厚生費 58,125 69,750 -11,625

          会議費 10,000 0 10,000

          旅費交通費 1,040,000 1,055,000 -15,000

          通信運搬費 4,173,936 4,319,312 -145,376

          減価償却費 29,137 29,137 0

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 23,000 23,000 0

          修繕費 10,000 20,000 -10,000

          印刷製本費 5,467,911 5,890,935 -423,024

          広告宣伝費 0 30,000 -30,000

          光熱水料費 134,400 117,600 16,800

          賃借料 2,854,175 2,810,703 43,472

          保険料 475,413 540,000 -64,587

          渉外費 252,000 56,000 196,000

          租税公課 1,853,400 1,847,400 6,000

          新聞図書費 0 0 0

          諸会費 33,480 32,400 1,080

          支払手数料 1,493,798 1,176,695 317,103

          支払助成金 0 40,000 -40,000

          物販仕入 780,000 780,000 0

          雑費 180,000 163,000 17,000
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        管  理  費 C 11,698,906 11,411,265 287,641

          役員報酬 33,000 248,160 -215,160

          給料手当 4,558,400 4,963,975 -405,575

          諸謝金 0 0 0

          賞与 400,000 403,205 -3,205

          退職給付費用 75,000 75,000 0

          法定福利費 851,986 972,842 -120,856

          福利厚生費 19,375 23,250 -3,875

          会議費 30,000 0 30,000

          旅費交通費 120,000 135,000 -15,000

          通信運搬費 1,250,464 999,488 250,976

          減価償却費 7,284 7,284 0

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 778,764 120,000 658,764

          修繕費 0 0 0

          印刷製本費 187,110 175,521 11,589

          広告宣伝費 0 0 0

          光熱水料費 57,600 50,400 7,200

          賃借料 1,026,932 1,007,444 19,488

          保険料 158,471 180,000 -21,529

          渉外費 18,000 14,000 4,000

          租税公課 617,800 615,800 2,000

          新聞図書費 0 0 0

          諸会費 28,520 27,600 920

          支払手数料 640,200 504,296 135,904

          支払負担金 0 10,000 -10,000

          雑費 840,000 878,000 -38,000

       経　常　費　用　計 D/B+C 62,514,817 68,859,900 -6,345,083

          評価損益等調整前当期経常増減額 116,283 200,000 -83,717

          評価損益等計 0 0 0

       当 期 経 常 増 減 額 E/A-D 116,283 200,000 -83,717

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

        　他会計振替額 0 0 0

          税引前一般正味財産増減額 116,283 200,000 -83,717

          当期一般正味財産増減額 116,283 200,000 -83,717

          一般正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 116,283 200,000 -83,717

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 116,283 200,000 -83,717
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2025年4月1日から2026年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経　常　収　益

        受取入会金 0 0 0 0

          受取正会員入会金 0 0 0 0

          受取賛助会員入金 0 0 0 0

        受取会費 8,770,000 0 8,770,000 17,540,000

          正会員受取会費 8,560,000 0 8,560,000 17,120,000

          賛助会員受取会費 210,000 0 210,000 420,000

        事業収益 37,091,100 8,000,000 0 45,091,100

          育成認定事業収益 17,941,100 0 0 17,941,100

          研修会事業収益 5,130,000 0 0 5,130,000

          広告・協賛収益等 240,000 0 0 240,000

          国際交流事業収益 0 0 0 0

          協力事業収益 90,000 0 0 90,000

          協力事業収益（上位資格者支援） 40,000 0 0 40,000

          公益協力事業収益（横体） 11,500,000 0 0 11,500,000

          物販売上 0 1,000,000 0 1,000,000

          出版物売上 0 7,000,000 0 7,000,000

          雑収益 2,150,000 0 2,150,000

    経　常　収　益　計 A 45,861,100 8,000,000 8,770,000 62,631,100

    (2) 経常費用

        事   業   費 B 48,331,915 2,483,996 50,815,911

          役員報酬 112,500 4,500 117,000

          給料手当 12,398,848 1,276,352 13,675,200

          諸謝金 14,029,980 0 14,029,980

          臨時雇賃金 144,000 0 144,000

          賞与 1,088,000 112,000 1,200,000

          退職給付費用 204,000 21,000 225,000

          法定福利費 2,317,400 238,556 2,555,956

          福利厚生費 52,700 5,425 58,125

          会議費 10,000 0 10,000

          旅費交通費 1,006,400 33,600 1,040,000

          通信運搬費 3,956,464 217,472 4,173,936

          減価償却費 19,303 9,834 29,137

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 23,000 0 23,000

          修繕費 10,000 0 10,000

          印刷製本費 5,436,725 31,186 5,467,911

          広告宣伝費 0 0 0

          光熱水料費 124,800 9,600 134,400

          賃借料 2,683,020 171,155 2,854,175

          保険料 431,041 44,372 475,413

          渉外費 227,700 24,300 252,000

          租税公課 1,680,416 172,984 1,853,400

          新聞図書費 0 0 0

          諸会費 28,520 4,960 33,480

          支払手数料 1,387,098 106,700 1,493,798

          支払負担金 0 0 0

          物販仕入 780,000 0 780,000

          雑費 180,000 0 180,000

法人全体
合   計科        目

JAFA＿令和７年度　法人全体予算書



        管  理  費 C 0 0 11,698,906 11,698,906

          役員報酬 33,000 33,000

          給料手当 4,558,400 4,558,400

          賞与 400,000 400,000

          退職給付費用 75,000 75,000

          法定福利費 851,986 851,986

          福利厚生費 19,375 19,375

          会議費 30,000 30,000

          旅費交通費 120,000 120,000

          通信運搬費 1,250,464 1,250,464

          減価償却費 7,284 7,284

          消耗什器備品費 0 0

          消耗品費 778,764 778,764

          修繕費 0 0

          印刷製本費 187,110 187,110

          光熱水料費 57,600 57,600

          賃借料 1,026,932 1,026,932

          保険料 158,471 158,471

          渉外費 18,000 18,000

          租税公課 617,800 617,800

          諸会費 28,520 28,520

          支払手数料 640,200 640,200

          支払負担金 0 0

          雑費 840,000 840,000

     経　常　費　用　計 D:B+C 48,331,915 2,483,996 11,698,906 62,514,817

          評価損益等調整前当期経常増減額 -2,470,815 5,516,004 -2,928,906 116,283

          評価損益等計 0 0 0 0

     当 期 経 常 増 減 額 E:A-D -2,470,815 5,516,004 -2,928,906 116,283

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額 F 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 G:E+F -2,470,815 5,516,004 -2,928,906 116,283

          他会計振替額 H 補足資料② 2,492,068 -2,492,068 0 0

          当期一般正味財産増減額  　 I:G+H 21,253 3,023,936 -2,928,906 116,283

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 21,253 3,023,936 -2,928,906 116,283

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 21,253 3,023,936 -2,928,906 116,283
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